
                                                                                                                                  

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории муниципального образования «Киясовский район»  
 
В соответствии с главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации (в 

редакции федеральных законов от 29.07.2004 № 95-ФЗ, 18.06.2005 № 63-ФЗ, 18.06.2005 

№ 64-ФЗ, 21.07.2005 № 101-ФЗ, 17.05.2007 № 85-ФЗ, 22.07.2008 № 155-ФЗ, 07.03.2011 № 

25-ФЗ, 25.06.2012 №94-ФЗ), п. 3 ст. 24 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»,  районный Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Ввести с 1 января 2014 года на территории муниципального образования 

«Киясовский район» систему налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для следующих видов деятельности: 

1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых 

услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг 

населению; 

2) оказание ветеринарных услуг; 

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств; 

4) оказание услуг по предоставлению во временное  владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных 

средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок); 

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на 

праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не 

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг; 

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью 

торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли; 

7) розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой 

сети,  не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети; 

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 

организации общественного питания  с площадью зала обслуживания посетителей не более 

150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания; 

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 

организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей; 

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций; 

11) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 

торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих 

торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации 

общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей. 



12) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 

земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной 

торговой сети, а также объектов организации общественного питания. 

13) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и 

предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг 

общую площадь помещений для временного и размещения и проживания не более 500 

кв.м. 

2. Установить, что при определении величины базовой доходности базовая 

доходность, указанная в пункте 3 статьи 346.29 Налогового Кодекса Российской 

Федерации, корректируется (умножается) на коэффициент К2, который определяется 

как произведение значений, учитывающих влияние на результат 

предпринимательской деятельности факторов, предусмотренных Налоговым Кодексом 

Российской Федерации, по следующей формуле: 

К2= А1*А2*АЗ, где 

А1 - значение, учитывающее ассортимент товаров (работ, услуг); 

А2 - значение, учитывающее сезонность;  

А3 - значение, учитывающее особенности места ведения 

предпринимательской деятельности; 

3. Установить, что если значение не применяется для расчета по конкретному 

виду деятельности, и (или) если значение не установлено, то оно считается 

равным единице. 

Величина корректирующего коэффициента К2 определяется с точностью до 

третьего знака после запятой в соответствии с арифметическими правилами округления. 

4.Утвердить значения А1, А2, АЗ согласно приложениям 1-11 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

6.Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                       А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

21 октября 2013 года 

№  174 
                                                                                                                             

 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                                 

                                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                                  к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                                                                  от 21.10.2013 №  174 

                                                                                                   
Значения А1, А2, А3  коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности по оказанию 

бытовых услуг 

Вид деятельности А1 А2 А3 

Населенные пункты 

I кв., 

IV кв. 

II кв., 

III кв. 

Районный 

центр 

-  

с. Киясово 

 

   с. Подгорное 

   с. Первомайский 

   с. Ильдибаево         

   д. Карамас -                     

Пельга 

    

МО «Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Друг

ие  

Оказание бытовых услуг:        

Ремонт часов, ремонт и пошив 

обуви, ремонт сложной бытовой 

техники 

0,3 0,8 0,7 0,5 0,3 0,1 0,2 

Пошив и ремонт швейных, 

меховых и кожаных изделий, 

головных уборов, ремонт, пошив и 

вязание трикотажных изделий 

0,2 0,8 0,7 0,4 0,2 0,05 0,1 

Ритуальные услуги 0,2 0,5 0,5 0,3 0,15 0,1 0,1 

Другие виды бытовых услуг 0,4 0,8 0,7 0,5 0,2 0,05 0,1 

 

При оказании нескольких видов бытовых услуг, имеющих различные значения А1, установленные настоящим 

приложением, применяется наибольшее значение. 

 

 
Приложение 2  
к решению Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 21.10.2013 №  174   

                                                                                                

Значения А1, А2, А3  коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности по оказанию 

ветеринарных услуг  
Вид деятельности А1 А2 А3 

Населенные пункты 

I кв., 

IV кв. 

II кв., 

III кв. 

Районный 

центр - 

с.  Киясово 

   с. Подгорное 

   с. Первомайский 

   с. Ильдибаево         

   д. Карамас -              

Пельга 

 

МО «Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Другие  

Оказание ветеринарных 

услуг  

0,4 0,8 0,7 0,5 0,2 0,05 0,1 

                                                                                                           

                          
Приложение 3 

к решению Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 21.10.2013 №  174                                                                                               

 

Значения А1, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности при оказании услуг по 

ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств 

 
 

Вид деятельности 

А1 А3 

Населенные пункты 

Районный 

центр -  

с. Киясово 

   с. Подгорное 

   с. Первомайский 

   с. Ильдибаево         

   д. Карамас - 

Пельга 

 

МО «Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Другие  Вне 

населенны

х пунктов 

Услуги по ремонту, техническому 

обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств 

0,5 0,6 0,3 0,05 0,3 1,0 

 



 
Приложение 4  

к решению Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 21.10.2013 №  174  

                                                                                            

Значения А1, А2, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности по оказанию 

автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов  
Вид деятельности А1 А2 А3 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров  

 
0,7 0,7 

 

0,7 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов 0,8 0,7 

 

0,9 

 

 

 

 

 
Приложение 5 

к решению Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 21.10.2013 №  174    

 

Значения А1, А2, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности при оказании 

услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных 

средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках  
Вид деятельности А1 А2 А3 

Населенные пункты 

I 

кв., 

IV 

кв. 

II 

кв., 

III 

кв. 

Районный 

центр -  

с.Киясово 

   с. Подгорное 

   с. Первомайский 

   с. Ильдибаево         

   д. Карамас - 

Пельга 

   

МО «Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Другие  Вне 

населенных 

пунктов 

Оказание услуг по 

предоставлению во 

временное владение (в 

пользование) мест для 

стоянки 

автомототранспортных 

средств, а также по 

хранению 

автомототранспортных 

средств на платных 

стоянках 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,8 

 

 

 

0,7 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,3 

 

 

 

0,1 

 

 

 

0,3 

 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



 

 

                                                                                                                                   Приложение 6  

                                                                                                                                   к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                   Совета депутатов 

                                                                                                                                   от 21.10.2013 №  174  

                                                                                                   

Значения А1, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности при осуществлении 

розничной торговли 

 
 

 

 

 

                Вид деятельности 

 

 
 

 

 
А1 

А3 

Населенные пункты 

Районный центр - с.Киясово              с.Подгорное 

с.Первомайский 

 с. Ильдибаево         

   д. Карамас-      

Пельга 

    

МО «Ермола- 

евское» 

МО «Луто- 

хинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Други

е  Улицы: 

- Советская, 

- Красная, 
-Ломоносова, 

- пер. Ломо- 

носова, 
- Горького, 

- Юбилейная 

Другие  

улицы  

Розничная торговля, осуществляемая 

через объекты стационарной торговой 

сети, не имеющие торговых залов, а также 

через объекты нестационарной торговой 

сети, площадь торгового места в которых 

не превышает 5 квадратных метров; 

розничная торговля, осуществляемая 

через объекты стационарной торговой 

сети, не имеющей торговых залов, а также 

объекты нестационарной торговой сети, 

площадь торгового места в которых 

превышает 5 квадратных метров; 

розничная торговля, осуществляемая 

через объекты стационарной торговой 

сети, имеющие торговые залы: 

      

а) непродовольственные товары: 

- спиртосодержащая  непищевая 

продукция; 

 
 

1 

 
 

           1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

- лекарственные средства, изделия 

медицинского назначения, лекарственное 

растительное сырье, изделия медтехники, 

в том числе реализуемые через 

фармацевтические (аптечные пункты); 

 
 

0,5 

 
 

0,4 

 
 

0,35 

 
 

0,02 

 
 

0,02 

 
 

0,02 

-  строительные материалы 0,3 0,3 0,25 0,2 0,2 0,1 

- другие непродовольственные товары;  

0,5 

 

0,4 

 

0,35 

 

0,3 

 

0,1 

 

0,1 

б) продовольственные товары:  

- с реализацией алкогольной продукции; 

 

 
0,6 

 

 
0,8 

 

 
0,75 

 

 
0,25 

 

 
0,25 

 

 
0,25 

- без реализации алкогольной продукции;  

0,5 

 

0,4 

 

0,35 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

- хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и 

молокопродукты; 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,25 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,1 

в) все виды товаров: 

- с реализацией алкогольной продукции; 

 

 

0,6 

 

 

0,8 

 

 

0,75 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

- без реализации алкогольной продукции; 0,4 0,3 0,25 0,25 0,25 0,1 

Развозная (разносная) торговля     (за 

исключением торговли подакцизными 

товарами, лекарственными препаратами, 

изделиями из драгоценных камней, 

оружием и патронами к нему, меховыми 

изделиями и технически сложными 

товарами бытового назначения)   

 
 

 

0,4 

 
 

 

0,4 

 
 

 

0,35 

 
 

 

0,4 

 
 

 

0,1 

 
 

 

0,4 

Реализация товаров с использованием 

торговых автоматов 

 
0,4 

 
0,4 

 
0,35 

 
0,4 

 
0,1 

 
0,4 

 

При осуществлении розничной торговли товарами, имеющими различные значения А1, установленные настоящим 

приложением, применяется наибольшее значение. 

 

 

  

 



 

 

                                                                                                                                   Приложение 7 

                                                                                                                                   к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                   Совета депутатов 

                                                                                                                                   от 21.10.2013 №  174 

                                                                                   

Значения А1, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности при оказании услуг    

по общественному питанию 

 
Вид деятельности А1 А3 

Населенные пункты 

Районный 

центр - 

с.  Киясово 

с.Подгорное 

с.Первомайский 

 с. Ильдибаево         

 д. Карамас – 

Пельга 

  

МО «Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Другие  Вне 

населенных 

пунктов 

1. Оказание услуг общественного 

питания через объекты организации 

общественного питания,  имеющие 

залы обслуживания посетителей: 

    

      

- В  детских кафе; 0,2 0,25 0,25 0,05 0,05 1,0 

- В объектах организации 

общественного питания, 

осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции; 

0,8 0,4 0,375 0,2 0,2 1,0 

- В объектах организации 

общественного питания, не 

осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции. 

0,5 0,3 0,3 0,1 0,3 1 

2. Оказание услуг общественного 

питания через объекты организации 

общественного питания,  не имеющие 

залов обслуживания посетителей:   

      

- В объектах организации 

общественного питания, 

осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции; 

0,6 0,5 0,4 0,2 0,2 1 

- В объектах организации 

общественного питания, не 

осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции. 

0,4 0,4 0,3 0,1 0,2 1 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                   Приложение 8                                                                                                                           

                                                                                                                                  к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                                                                  от 21.10.2013 №  174 

 

Значение А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности при распространении    

наружной рекламы с использованием рекламных конструкций 
Вид деятельности А3 

Районный 

центр -  

с.  Киясово 

Населенные пункты: 

с. Подгорное 

с. Первомайский 

с. Ильдибаево 

с. Ермолаево 

д.  Лутоха 

д. Карамас -Пельга 

Другие 

населенные 

пункты 

Вне населенных 

пунктов 

Распространение  наружной рекламы  с 

использованием рекламных конструкций (за 

исключением рекламных конструкций с 

автоматической сменой изображения и 

электронных табло)  

0,01 0,01 0,01 0,07 

Распространение  наружной рекламы с 

использованием рекламных конструкций с 

автоматической сменой изображения. 

0,01 0,01 0,01 0,07 

Распространение  наружной рекламы 

посредством электронных табло. 

0,01 0,01 0,01 0,07 



 

                                                                         
                                                                          Приложение 9 

                                                                                                                                 к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                 Совета депутатов 

                                                                                                                                 от 21.10.2013 №  174 

 

 

Значения А1, А3 коэффициента К2  в отношении предпринимательской деятельности по  оказанию услуг по 

передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных  в объектах 

стационарной торговой сети, не  имеющих торговых   залов, объектов нестационарной торговой сети, а 

также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей 

 
Вид деятельности А1 А3 

Населенные пункты 
Районный 

центр -  

с.  

Киясово 

с.Подгорное 

с.Первомайский 

 с. Ильдибаево         

 д. Карамас –  

     Пельга 

д. Лутоха 

с. Ермолаево 

д.Ст.Салья 

починок В.М. 

Салья 

починок Н.М. 

Салья 

д.Кумырса 

д.Кады Салья 

Другие  Вне 

населенных 

пунктов 

Оказание услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование торговых 

мест, расположенных  в объектах 

стационарной торговой сети, не  имеющих 

торговых   залов, объектов нестационарной 

торговой сети,  а также объектов 

организации общественного питания, не 

имеющих зала обслуживания посетителей, 

если площадь каждого из них не 

превышает 5 кв.м. 

 
Оказание услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование торговых 

мест, расположенных  в объектах 

стационарной торговой сети, не  имеющих 

торговых   залов, объектов нестационарной 

торговой сети,  а также объектов 

организации общественного питания, не 

имеющих зала обслуживания посетителей, 

если площадь каждого из них  превышает 5 

кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

0,41 

 

 

 

 

0,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

         0,5 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

           

             0,1 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        1 

 

 

 

 

1 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

                                                                                           



                                                                                            Приложение №10 

                                                                                                                                   к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                   Совета депутатов 

                                                                                                                                   от 21.10.2013 №  174 

 

Значения А1, А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности по оказанию 

услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование земельных участков для размещения 

объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного 

питания 

 

Вид деятельности А1 А3 

Населенные пункты 

Районны

й центр 

с.Подгорное 

с.Первомайский 

с. Ильдибаево         

 д. Карамас – 

Пельга 

 

МО 

«Ермолаевское» 

МО «Лутохинское» 

д.Троеглазово 

д.Данилово 

д.Игрово 

д.Санниково 

Друг

ие  

Вне 

населе

нных 

пункто

в 

Оказание услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование земельных 

участков для размещения объектов 

стационарной и нестационарной торговой 

сети, а также  объектов организации 

общественного питания, если площадь 

земельного участка не превышает 10 кв.м. 

 

 

 

 

 

Оказание услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование земельных 

участков для размещения объектов 

стационарной и нестационарной торговой 

сети, а также  объектов организации 

общественного питания, если площадь 

земельного участка превышает 10 кв.м. 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         
                                                                                                            Приложение №11  

                                                                                                                                  к решению Киясовского районного 

                                                                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                                                                  от 21.10.2013 №  174  

 

Значения А2 и А3 коэффициента К2 в отношении предпринимательской деятельности по оказанию услуг по 

временному размещению и проживанию  

 
Вид деятельности А2 А3 

 

 

I 

 В,  

IV 

 В. 

 

 

II  В, 

III 

 В. 

Населенные пункты 

Районный центр с.Подгорное  

с.Первомайский 

с. Ильдибаево         

 д. Карамас – Пельга 

 

Другие  

Оказание услуг по временному 

размещению и проживанию 

организациями и предпринимателями, 

использующими в каждом объекте 

предоставления данных услуг общую 

площадь помещения для временного 

размещения и проживания не более 

500 кв.м. 

 

 

0,6 

 

0,7 

 
 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,4 

 

0,1 

 

 

_________________________________ 


